
BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

1 

 

JISTOTA VÍRY  
(1. LIST TESALONICKÝM 1,4-6) 

 
Pavel jako obvykle přišel do jejich shromáždění a po tři soboty k nim 

mluvil, vykládal Písmo a dokazoval, že Mesiáš musel trpět a vstát z 

mrtvých. "A ten Mesiáš", řekl Pavel, "je Ježíš, kterého já vám zvěstuji."  

Skutky apoštolské 17:2-3 

 
1 Tesalonickým 1:1 Pavel, Silvanus a Timoteus tesalonické církvi v 
Bohu Otci a v Pánu Ježíši Kristu: Milost vám a pokoj. 
2 Stále vzdáváme díky Bohu za vás za všecky a ustavičně na vás 
pamatujeme ve svých modlitbách; 
3 před Bohem a Otcem naším si připomínáme vaši činnou víru, 
usilovnou lásku a vytrvalou naději v našeho Pána Ježíše Krista. 
4 Víme přece, bratří Bohem milovaní, že patříte k vyvoleným, 
5 neboť naše evangelium k vám nepřišlo pouze v slovech, ale v moci 
Ducha svatého a v přesvědčivé plnosti. Víte, jak jsme si kvůli vám 
počínali, když jsme byli u vás. 
6 A vy jste jednali jako my i Pán, když jste uprostřed mnohé tísně 
přijali slovo víry v radosti Ducha svatého. 
 
 
 
 
 
 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

2 

 

I. ÚVOD: NAŠE SRDCE JE NAPLNĚNÉ VDĚČNOSTÍ PÁNU 

 
 
 

Biblické odkazy:  
  1Te 4,17; Sk 17,3; Ef 2,1-2; Ž 34,2;  

 

II. VÍME, ŽE PATŘÍTE K VYVOLENÝM (V. 4) 
A. Pro koho ta slova nejsou určena? 

 
 
 

B. Bohem milovaným 
 

Biblické odkazy:  
 Ž 115:1; Ga 3:8; Ef 1:3-4;  

 

III. DŮKAZ VYVOLENÍ KE SPÁSE (V. 5) 
A.  Slyšení Božího slova 
 
 
B. V moci Ducha svatého 

 
 

C. V přesvědčivé plnosti 



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

3 

 

D. Víte, jak jsme si počínali  
 

 
 

Biblické odkazy:  
  1Te 2:13; 2K 2,16; Ř 4:25; Sk 20:18-19; 1Tes 2:9-12; 

 

 

IV. UPROSTŘED TÍSNĚ (V. 6) 

 
 

Biblické odkazy:  
  Ef 5:8; 1Te 2:14; Mt 13:20-21;  

 

Otázky pro malé i velké 

1.  Za které křesťany ve svém okolí jsi vděčný Pánu Bohu? 
 
 
 

2. Kde najdeš pravdu o tom, jak může být člověk zachráněný 
pro věčnost? 
 
 
 

3. Co se stane s člověkem, který byl tmou, ale uvěřil Ježíši?



BIBLICKÉ SPOLEČENSTVÍ KŘESŤANŮ ÚSTÍ NAD LABEM 

 

Biblické společenství křesťanů v Ústí nad Labem, www.krestaneusti.cz 

6. dubna 2025 

OZNÁMENÍ: 

Pravidelná shromáždění: 
Úterý 17,00 – biblická hodina a modlitební setkání  

Neděle 10,00 – Shromáždění církve, vedení (Kaz 8,10-17) Pavel Borovanský, 

písně Terezka Weberová.  

Narozeniny bude mít Julinka Weberová – vyprošujme jí Boží požehnání! 

V neděli budeme mít Základy víry od 9,00 hod.  

Finsko: Případ Päivi Räsänenové 

Päivi Räsänenová, finská poslankyně, lékařka a bývalá ministryně vnitra, 
čelí od roku 2019 soudnímu procesu, který vzbudil mezinárodní pozornost. 
Obvinění vychází z jejích veřejných projevů, kde vyjádřila křesťanské 
názory na manželství a homosexualitu. Konkrétně se jedná o tweet z roku 
2019, kde citovala Bibli (Římanům 1:24–27) a kritizovala luteránskou církev 
za podporu Helsinki Pride. Dále byla stíhána za brožuru z roku 2004 „Jako 
muže a ženu je stvořil“ a za rozhlasový rozhovor. Finská prokuratura ji 
obvinila z „podněcování nenávisti vůči menšině“ podle zákona o „válečných 
zločinech a zločinech proti lidskosti“. První soud v Helsinkách v roce 2022 
ji jednomyslně zprostil viny s odůvodněním, že výklad biblických pojmů 
není úkolem soudu a že svoboda projevu převažuje, pokud neexistuje 
závažný společenský důvod pro její omezení. Státní zástupce se odvolal k 
odvolacímu soudu, který v roce 2023 verdikt potvrdil. Přesto prokuratura 
případ postoupila Nejvyššímu soudu, jehož rozhodnutí se očekává během 
letošního roku.  

 

Hle, `blahoslavíme ty, kteří vytrvali´.  

Jakubův 5:11   

 

http://www.cirkevusti.cz/

